














11 .090bjednatel je rovnez oprávněn odstoupit od Smlouvy bez uplatnění jakýchkoliv 
finančních nároků ze strany Poskytovatele je-li zřejmé, že sjednané Služby nebo 
činnosti nebudou poskytnuty řádně nebo v termínu (termínech) stanoveném v této 
Sm louvě nebo na základě této Smlouvy. 

Článek 12. 

Vyšší moc 

12.01 Smluvní strany nejsou odpovědné za částečné nebo úplné neplnění smluvních 
závazků následkem vyšší moci. Za vyšší moc se považují okolnosti, vzniklé po 
podepsání této Smlouvy jako následek nevyhnutelných událostí mimořádné povahy, 
které mají přímý vliv na plnění předmětu Smlouvy a které smluvní strana uplatňující 
existenci vlivu (působení) vyšší moci, nemohla předpokládat před uzavřením této 
Smlouvy, a které nemůže tato dotčená smluvní strana ovlivnit při vynaložení veškerého 
svého úsilí. 

12.02Vyskytne-li se působení vyšší moci, lhůty ke splnění smluvních závazků se prodlouží 
o dobu jejího působení. 

12.03Smluvní strana postižená vyšší mocí je povinna druhou smluvní stranu uvědomit 
písemně o počátku a ukončení působení vyšší moci neprod leně nejpozději však do 
patnácti (15) dnů. Pokud by tak neučinila , nemůže se smluvní strana účinně dovolávat 
působení vyšší moci. 

Článek 13. 

Salvatorní ustanovení 

Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné, neucmne c1 
nevymahatelné, zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy platná a účinná. Namísto 
neplatného, neúčinného nebo nevymahatelného ustanovení se použijí ustanovení 
obecně závazných právních předpisů upravujících otázku vzájemného vztahu 
smluvních stran. Smluvní strany se pak zavazují upravit svůj vztah přijetím jiného 
ustanovení, které svým výsledkem nejlépe odpovídá záměru ustanovení neplatného 
resp. neúčinného či nevymahatelného. Pokud bude v této Sm louvě chybět jakékoli 
ustanovení, jež by jinak bylo přiměřené z hlediska úplnosti úpravy práv a povinností, 
vynaloží Strany maximální úsilí k doplnění takového ustanovení do této Smlouvy. 

Článek 14. 

Závěrečná ujednání 

14.01 Oprávněnými osobami smluvních stran jsou tyto osoby: 

Za Objednatele 

      

   

    

 

Strana 8 z 9 
Servisní smlouva- maintenance standardních aplikačních SW 6.10.2014 



Za Poskytovatele: 

     

 

   

 

  

 

14.02Nedílnou součástí této Smlouvy je: 

Příloha č . 1 -Specifikace technické podpory a údržby- maintenance 

14.03Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným a oboustranně potvrzeným 
ujednáním, výslovně nazvaným dodatek ke smlouvě . Jiné zápisy, protokoly apod. se 
za změnu smlouvy nepovažují. 

14.04Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této Smlouvy, je 
povinna to neprodleně bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně. 

14.05Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
1 vyhotovení. 

14.06Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu pozorně přečetli a že je jim její obsah jasný 
a srozumitelný. Prohlašují, že tato Smlouva nebyla sjednána ani v tísni, ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek. 

14.07Ve všech případech , které neřeší ujednání obsažené v této Smlouvě, platí příslušná 
ustanovení Občanského zákoníku, případně dalších předpisů platného práva české 
republiky. 

14.08Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

Na důkaz toho, že celý obsah Smlouvy je projevem jejich pravé, vážné a svobodné vůle, 
připojují osoby oprávněné za smluvní strany uzavírat tuto Smlouvu své vlastnoruční podpisy. 

V Praze dne ... -ff//: :-{_C:.(.J.~ ... .. 

Objednatel: 

PharmDr. Zdeněk Blahuta 
ředitel SWaf útav pro taotrolu 16čiv 

šrobúova41 
100 41 Praha 10 

(100) 

Poskytovatel: 

~ ~ 
.......... ~ .. ... . .... .. ~. 
Ing. Pet; Š·~~t;~h 
členJP,řeR té;lyens~a 

Autocont CZ a.s. Praha 
Líbalova 1/2348, 149 ob rraha 4 
•eJ .. 251 04.2 111, fax: 251 022 999 

:i!C: CZ475'/5795 

Strana 9 z 9 
Servisní smlouva- maintenance standardních aplikačních SW 6.10.2014 








